Handbuch/ManualDE EN
isoMED427P
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das ISOMETER® isoMED427P überwacht den Isolationswider-
stand RF eines medizinischen IT-Systems mit AC 70…264 V. Zu-
sätzlich werden Laststrom und Temperatur des IT-System-Trafos
überwacht. Nach Erfassen eines Isolationsfehlers ermöglicht der

Gewicht .................................................................................................................................... 150 g
( )* = Werkseinstellung
Bestellangaben
Typ Versorgungsspg. Us = Un* Art.-Nr.
isoMED427P-2 AC 70…264 V, 47…63 Hz B72075301
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
STW2 Messstromwandler B942709
ES0107 Temperaturfühler, PTC B924186
XM420 Einbaurahmen B990994
Empfohlene Gerätekombinationen
Gerätekombination
Device combination
Isolationsüberwachungsgerät
Insulation monitoring device
Isol
In
1 isoMED427P = S
2 isoMED427P = S
3 isoMED427P = S
4 isoMED427P = S
S = Slave,
11
12
isoMED427P
Bender GmbH & Co. KG Tel.: +
Londorfer Str. 65 • 35305 Gruenberg • Germany Fax: +
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
alb
he
ch
ns
erh
ove
he
pte
lo
circ
aus
 w
Alarm and operating messages of each BMS channel
isoMED427P makes alarm and operating messages available for
other bus devices.
These messages can be queried by a bus Master.
Alarm messages
Operating messages
 des Ansprechwerts Ran
 response value Ran
werts
e value
alb des Ansprechwerts
 the response value
n
d
ssen
uited
enzeit
ithout idle time
Alarm- und Betriebsmeldungen je BMS-Kanal
isoMED427P stellt für andere Busteilnehmer Alarm- und Betriebs-
meldungen bereit. Diese können durch einen BMS-Master
abgefragt werden.
Alarmmeldungen
Betriebsmeldungen
BMS-Kanal
BMS channel
Bedeutung
Meaning